Протокол № 1

от 11.10.2022 года

заседания муниципального методического объединения педагогов

дополнительного образования городского округа Рефтинский

Присутствовало педагогов дополнительного образования: 13

Место проведения: МАНОУ «Центр молодёжи», ул. Юбилейная 3/1.

Повестка:

1. Анализ деятельности ММО педагогов дополнительного образования го

Рефтинский за 2021-2022 учебный год;

2. Ознакомление с  планом работы ММО на 2022-2023 учебный год;

3. Обучение ведению электронного журнала на портале «Навигатор»;

4. Согласование индивидуальных тем самообразования педагогов на 2022-

2023 учебный год;

5. Организация набора обучающихся в объединения ДО.

Слушали:

1. Первый вопрос  озвучила Гончарова И.А., методист МАНОУ «Центр

молодёжи»,  руководитель ММО. Поприветствовала присутствующих и

ознакомила их с анализом деятельности ММО педагогов дополнительного

образования го Рефтинский за 2021-2022 учебный год;

2. По второму вопросу  Гончарова И.А. ознакомила педагогов с планом

работы ММО на 2022-2023 учебный год;

3. По третьему вопросу Гончарова И.А. представила алгоритм заполнения

электронного журнала учета работы педагогов ДО на портале «Навигатор»;

4. По четвертому вопросу Гончаровой И.А. было предложено создать

групповой чат педагогов ДО для обмена информацией. В чате была

размещена ссылка на Гугл-форму для заполнения педагогами ДО тем по

самообразованию;

5. По пятому вопросу Гончаровой И.А. были предложены способы

привлечения детей в объединения ДО. Педагогам было рекомендовано

создать видеоролик с целью информирования родителей и обучающихся,

привлечения детей в объединения ДО, сохранность контингента,

увеличение охвата детей программами ДО.

Решение:

1. Организовать деятельность педагогов дополнительного образования с

учетом выявленных проблем за предыдущий учебный год.

2. Организовать деятельность педагогов дополнительного образования в

соответствии с планом работы ММО на 2022-2023 учебный год.

3. Ввести в работу педагогов ДО ведение журнала учета на портале

«Навигатор».

4. Предоставить до 14.10.2022 года темы по самообразованию, использовать

групповой чат для обмена информацией.

5. Организовать работу по привлечению обучающихся в объединения ДО с

целью увеличения охвата. Применять полученную информацию в своей

деятельности.

Председатель   И.А. Гончарова

Секретарь:                                                                         О.А. Галкина